
 

 

Protokół nr 4/18 

z XXXVI sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Obrady trwały od godz.1000 do 1325. W sesji nie uczestniczyli radni: Anna 

Jaginiak oraz Maciej Kozyra; lista obecności stanowi załącznik niniejszego 

protokołu.  

Na sesji obecny był Wójt Gminy pan Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy pani 

Elżbieta Romot, Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański oraz Dyrektor Zakładu 

Gospodarki Komunalnej pan Marcin Grubicki, Dyrektor Gminnego Domu 

Kultury pan Przemysław Kowalczyk i Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

pani Elżbieta Ozimek; lista osób zaproszonych i uczestniczących w obradach 

stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

Pod obrady sesji zaproponowany został następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Sprawozdanie roczne z  realizowanych zadań przez Zakładu Gospodarki  

    Komunalnej w Sośnie.  

9. Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie. 

10.Sprawozdanie roczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie. 

11. Podjęcie uchwał:  

      -w sprawie zmian w budżecie; 

     -w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane  

       przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków; 

     -w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę zaplecza socjalno-gospodarczego 

       przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Dziednie; 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

14. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg obrad: 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła obrady sesji.  
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Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

     Pan Wójt zgłosił wniosek formalny o dołączenie do porządku obrad trzech 

nowych projektów uchwał tj. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej budżetu Gminy Sośno na lata 2018-2028, w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej 

emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w 

budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy Sośno, a także zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego.  

Podczas obrad Komisji przekazywane były wstępne informacje o potrzebie 

podjęcia tych uchwał.  

 

        Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad sesji przez 

wprowadzenie trzech dodatkowych uchwał. 

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrany został radny Stanisław Szyling. 

 

 

Ad.4. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw 

Socjalnych – radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – 

radny Ryszard Badziński; 

Pan Badziński odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącej RG, 

zgłoszone po przedstawieniu powyższej informacji, udzielił również 

szerszych informacji w sprawie nowych przepisów dotyczących 

szacowania szkód łowieckich; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny 

Józef Opas; 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska 

przedstawiła również sprawozdanie z przebiegu kontroli przeprowadzonej 

w placówkach szkolnych. 
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Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji zostały załączone 

do protokołu. 

 

  W dalszej części spotkania Wójt Gminy pan Leszek Stroiński przedstawił 

informację o podejmowanych działaniach między sesjami, w tym również o 

przebiegu wiosennych zebrań wiejskich prowadzonych we wszystkich 

sołectwach na terenie gminy. 

Niniejsza informacja oraz informacja o realizacji interpelacji i wniosków 

zgłoszonych podczas ostatniej sesji stanowią załączniki niniejszego protokołu.  

     Pan Wójt odniósł się również do tematu nowych unormowań prawnych 

dotyczących prawa łowieckiego, co do których zgłaszanych jest wiele 

wątpliwości w zakresie stosowania nowych upoważnień proceduralnych; 

poinformował jednocześnie, że na dzień dzisiejszy zaplanowane zostało w 

Urzędzie Miejskim w Sępólnie specjalne spotkanie, którego celem jest 

wypracowanie jednoznacznego stanowiska do pewnych kwestii i wątpliwości 

związanych ze stosowaniem nowych przepisów, ponieważ ciągle jeszcze 

brakuje stosownych rozporządzeń wykonawczych. 

 

     

Ad.6.  

Interpelacje radnych: 

-Zbigniew Struwe zajął głos w sprawie bardzo złego (tragicznego) stanu dróg – 

z Wąwelna nie ma już możliwości na swobodny wyjazd – w każdą stronę 

ogromne dziury w drogach;  przy tym z roku na rok jest coraz gorzej, a 

słyszymy tylko tłumaczenie –nie ma pieniędzy na drogi; ile lat jeszcze?!  

Radny wyraził jednocześnie swoją opinię – iż nie jest to wcale wina dyrektora 

Zarządu Drogowego, ponieważ on jedynie zarządza środkami 

(niewystarczającymi) przekazywanymi przez Starostwo. Radny wyraził również 

krytyczne uwagi do sposobu wykonywania napraw na drogach – po pierwszych 

deszczach załatane dziury pojawiają się ponownie, więc szkoda tylko zużytego 

tam materiału; bardziej efektywne byłoby położenie kilku metrów nowego 

asfaltu. Radny wspominał także o ogromnych kosztach związanych z potrzebą 

naprawy samochodów, uszkadzanych w wyniku tych dziur (mieszkańcy 

zamierzają występować już do powiatu o pokrywanie kosztów tych napraw).  

Radny podkreślił przy tym, że mieszkańcy na skutek powyższej sytuacji coraz 

głośniej mówią o odłączeniu się południowej części gminy od powiatu 

Sępoleńskiego i przejściu do powiatu Nakielskiego lub Bydgoszczy, ponieważ 

tamte powiaty (jak również inne, ościenne) znakomicie dbają o drogi.  

Skoro nasz powiat nie ma środków na podstawowe zadanie (utrzymanie dróg), 

to może najwyższy już czas, aby ten powiat zlikwidować. 

Radny zgłosił też wniosek o zaproszenie Starosty, Przewodniczącego Rady 

Powiatu oraz Dyrektora Zarządu Drogowego do przejazdu swoimi prywatnymi 

samochodami przez cały teren  gminy Sośno w celu osobistego przekonania się 

o stanie dróg powiatowych na naszym terenie.  
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Radny podkreślał, że tak dalej być już nie może i konieczne jest podjęcie 

skutecznych działań w kierunku właściwego naprawienia dróg powiatowych. 

 

-Mariola Narloch nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, zgodziła się z jego 

uwagami oraz opinią na temat stanu dróg powiatowych; zwróciła jednocześnie 

uwagę, że gdyby dzisiaj przeprowadzone było referendum na temat tworzenia 

powiatu Sępoleńskiego, to większość mieszkańców nie poparłoby tej decyzji.  

Zwróciła również uwagę na brak obecności radnego powiatowego z terenu 

naszej gminy (H.Dąbrowskiego) przynajmniej na sesjach RG, któremu warto 

byłoby zadać pytanie o nasze drogi.  

Program naprawczy w powiecie już się zakończył, tak więc w jaki sposób 

powiat będzie usprawiedliwiał swoje działania inwestycyjne, które do tej pory 

okazały się być działaniami bezskutecznymi?!   

Teraz, gdy będzie możliwość pozyskania dodatkowych środków na remonty 

dróg może okazać się, że powiat nie będzie miał wystarczających środków na 

wkład własny, wskutek czego znów nie będzie można naprawić naszych dróg.  

   Radna poruszyła również kwestię wprowadzenia nowego prawa łowieckiego, 

wyrażając wątpliwość co do zasadności wprowadzania zmian do sprawdzonych 

już i dobrze funkcjonujących rozwiązań. 

 

-Stanisław Paszylk zgłosił wniosek w imieniu dwóch rolników z Rogalina 

(Urban i Jutrowski) - o spowodowanie usunięcia przez Gminną Spółkę Wodną 

obszernych zalewisk na polach, które uniemożliwiają uprawę ich gruntów.   

 

-Wanda Gackowska nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi na temat radnego 

powiatowego z terenu gminy Sośno, zaapelowała do zebranych o rozważne 

podejmowanie decyzji podczas zbliżających się wyborów samorządowych – do 

rady powiatu wybrać należy taką osobę, która upomni się o sprawy naszej 

gminy i będzie utrzymywać stały kontakt z mieszkańcami. 

   Radna zwracała również uwagę na problem dróg gminnych, w szczególności 

ich szerokość pomniejszaną ciągle przez rolników poprzez ich zaorywanie;  

zwracała też uwagę na konieczność szanowania istniejących jeszcze dróg 

gminnych. 

 

-Ryszard Badziński nawiązał także do wcześniejszych wypowiedzi na temat 

przynależności do powiatu Sępoleńskiego przypominając swoje wcześniejsze 

negatywne stanowisko w tej sprawie.  

Radny zgłosił ponadto wniosek o zwrócenie się do Generalnej Dyrekcji Dróg i 

Autostrad w Bydgoszczy o wymianę uszkodzonego lustra drogowego w 

Obodowie (DK 25) koło wiaduktu (w tej chwili nie spełnia ono swojego 

zadania). 
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-Mirosława Wegner zgłosiła pytania do Wójta: – jaka zapadła decyzja (po 

wizycie w Szczepankach) w sprawie jakości destruktu planowanego na drogi 

gminne (czy będziemy go brać, czy nie?); 

- jakie są perspektywy zwiększenia liczby punktów świetlnych przy drogach?  

 

-Zbigniew Struwe w nawiązaniu do wcześniejszej wypowiedzi 

Wiceprzewodniczącej RG na temat wpływu stanu dróg na ewentualne dalsze 

losy powiatu Sępoleńskiego, wraził stanowisko iż nie ma już chyba sensu 

upominanie się o jakieś działanie, bo i tak nie przyniesie oczekiwanego 

rezultatu;  należy raczej utworzyć komitet społeczny i dążyć do wyjścia z 

powiatu, do którego obecnie gmina należy.   

     

 

Ad.7.  

Pan Wójt odpowiadając wstępnie na zgłoszone interpelacje dotyczące złego 

stanu dróg przyznał, że drogi powiatowe są w katastrofalnym stanie i to nie od 

dziś; temat ten zgłaszany jest przez radnych na wszystkich spotkaniach jak 

również na wszystkich zebraniach wiejskich. Powiat Sępoleński otrzymał 

promesę na ponad 16 mln 100tyś zł na remont „po nawałnicowy” dróg; na 

terenie naszej gminy ma być remontowane 12 z 67km dróg powiatowych tj.od 

Obodowa do Sośna, od ronda w Sośnie do granicy powiatu w kierunku Sitowca, 

od wiaduktu w Sośnie w kierunku Płoskowa, od ronda w kierunku do skrętu 

(przy lesie) w kierunku Rogalina oraz od Toninka do Wąwelna; łącznie będzie 

to 12km. Wymienione drogi kwalifikowane były do remontu przez służby 

wojewody, który przydzielił 80% szacowanych kosztów. Gmina Sośno, tak jak i 

Powiat, jest zobowiązana również do zabezpieczenia wkładu własnego do 

remontów dróg gminnych (575tyś.zł do 2mln.300tyś przyrzeczonych przez 

Wojewodę); powiat natomiast będzie potrzebował około 5mln.  

      Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi dot.przejścia do innego powiatu, 

zwrócił uwagę, iż ościenne powiaty niekoniecznie czekają na naszą gminę i 

trzeba mieć tę świadomość, że te powiaty być może wcale nie chcą, abyśmy do 

nich dołączyli. 

      Problemy Spółki Wodnej z odprowadzaniem wody z pól, po długotrwałych 

opadach deszczu stały się bardzo dużym problemem dla prawie całego obszaru 

gminy; podjęte będą działania mające na celu zorganizowanie cyklu spotkań 

Zarządu Gminnej Spółki Wodnej oraz służb Starostwa (mającym nadzór nad 

funkcjonowaniem GSW) z mieszkańcami gminy, aby bezpośrednio omówić 

najważniejsze problemy oraz ich skalę. Wójt podkreśli jednocześnie, że Gmina 

nie jest stroną w rozwiązywaniu problemów i spraw dot.GSW.  

      Wniosek dotyczący wymiany lustra drogowego zostanie przekazany do 

GDDKiA w Bydgoszczy. 

      Destrukt proponowany na nasze drogi jest dobrej jakości, przyjmiemy 

400ton tego materiału, na drogę przygotowaną do jego położenia tj.od 
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cmentarza w Sośnie w kierunku Zielonki (tzw.małe koło); materiał ten pozwoli 

na utwardzenie ok.800mb.drogi.  

      Wszystkie sprawy dotyczące oświetlenia ulicznego będą realizowane 

(opracowywana jest obecnie dokumentacja techniczna), oświetlenie wykonane 

będzie jeszcze w bieżącym roku (gro zgłoszonych wniosków dotyczących tego 

tematu będzie zrealizowanych).    

 

-Radny Zbigniew Struwe zgłosił pytanie do Wójta – na jakiej podstawie komisja 

wojewody kwalifikowała drogi do remontu po nawałnicowego?; czy byłaby 

możliwość wnioskowania o zmianę tego wyboru?; radny wyraził też pogląd, że 

droga w kierunku Sitowca nie uległa tak dużemu zniszczeniu, inne na terenie 

naszej gminy bardziej wymagają remontu. 

 

        Pan Wójt wyjaśnił, że nie uczestniczył w pracach tej komisji wojewody; 

administratorem drogi nie jest gmina lecz powiat; jednakże na tą  chwilę 

powinniśmy chyba cieszyć się z faktu, że kolejny odcinek drogi będzie 

wyremontowany.  

 

-Radny Mariusz Kuszewski zabierając głos również w sprawie stanu dróg 

poinformował, że w ostatnim czasie z lasów wywożone są ogromne ilości 

drewna po nawałnicowego, na skutek czego Lasy Państwowe zobowiązały się 

już do naprawiania dróg. Wcześniej jednak nie było tak nasilonego wywozu 

drewna z lasów, a drogi były w złym stanie, Powiat jak dotąd niewłaściwie 

inwestował w naprawę dróg, obrał złą technologię naprawy dróg.  

Radny z sarkazmem dodał, że Powiat inwestował jedynie w zakup kolejnego 

obuwia dla pracowników udeptujących żwirek w dziurach w asfalcie (jako 

zagęszczarki) - takie bowiem obrazki oglądaliśmy w ostatnich latach. 

 

     Przewodnicząca RG pozostawiła te słowa bez komentarza zamykając 

dyskusję na temat stanu dróg w gminie. 

 

    Po krótkiej przerwie w obradach przystąpiono do realizacji kolejnych 

punktów porządku obrad.  

 

 

Ad.8. 

Sprawozdanie roczne z realizowanych zadań przez Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Sośnie. 

  

     Tytułem wprowadzenia głos zajął Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, który 

zaznaczył, że Zakład Gospodarki Komunalnej, podobnie jak GOPS to jeden z 

ważniejszych działów realizujących główne zadania gminy; pracownicy tych 

jednostek biorą na siebie największą odpowiedzialność wobec mieszkańców 
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gminy przy realizacji tych zadań; zadania te wielokrotnie wzbudzają wiele 

emocji wśród mieszkańców.   

Pan Wójt podkreślił jednocześnie, że środki kierowane przez  Radę Gminy na 

funkcjonowanie tego Zakładu są właściwie pożytkowane. Pan Wójt 

podziękował też, za pośrednictwem dyrektora, wszystkim pracownikom ZGK za 

zaangażowanie i dotychczasową prawidłową realizację zadań; wspomniał przy 

tym o właściwym realizowaniu zadań dotyczących zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzaniu ścieków (pomimo częstych awarii)  oraz o sprawnym 

realizowaniu dowożenia dzieci do szkół.  

 

       Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Marcin Grubicki omówił 

ogólnie sprawozdanie z realizacji zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej  za 

2017 rok.    

Materiał informacyjny radni otrzymali już na posiedzenia komisji, na których 

w/w temat był szczegółowo omawiany. Materiał powyższy zawierający m.in. 

zestawienie roczne przychodów i kosztów (plan i wykonanie), zestawienie 

przychodów (plany oraz wykonania kosztów), sprawozdanie opisowe, 

zestawienie należności, zestawienie zobowiązań, zestawienie środków 

obrotowych oraz zestawienie odpisów aktualizujących należności jak również 

działania i koszty związane z usuwaniem skutków nawałnicy - załączono do 

niniejszego protokołu.   

Pan Dyrektor podziękował wszystkim, którzy swoją pracą pomagali tworzyć 

dobry wizerunek Zakładu.  

 

    Głos w dyskusji zajęła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Mariola Narloch 

zgłaszając pytanie dotyczące środków pozyskanych przez ZGK z tytułu 

ubezpieczenia mienia uszkodzonego w nawałnicy. 

 

      Dyrektor ZGK poinformował, że zaznaczyć należy w zasadzie trzy źródła 

odszkodowań: 1) z tytułu kosztów związanych z pierwszym, bezpośrednim 

usuwaniem skutków nawałnicy przez pracowników (koszty pokryte zostały z 

budżetu gminy); 2) wpływy od ubezpieczyciela majątku zarządzanego przez 

ZGK (hydrofornie, przepompownie itp.); 3) koszty związane z brakiem energii 

elektrycznej (m.in.koszty zakupu oleju napędowego do agregatów) – energetyka 

udzieliła z tego tytułu bonifikatę (ok.30tyś.zł).     

 

     Radna Mariola Narloch podziękowała jednocześnie dyrektorowi oraz 

pracownikom ZGK za dbałość o to, aby mieszkańcy mieli wodę w tym trudnym 

czasie po nawałnicy. 

 

    Dyrektor ZGK zwrócił uwagę, że było to możliwe dzięki sprawnemu 

systemowi podawania wody w naszych hydroforniach, jak również dzięki 

pozyskaniu dużego agregatu, który wspierał również lokalną piekarnię; dlatego 
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też mieszkańcy nie odczuli dłuższego braku wody, tak np. jak prądu (w 

niektórych rejonach nawet przez 12 dni).   

Pan Dyrektor podkreślił jednocześnie ogromną rolę i zaangażowanie 

pracowników ZGK przy realizacji tych wszystkich działań. 

Wspomniał również o potrzebach inwestycyjnych, które mają na celu kolejne 

usprawnianie obecnego systemu podawania wody i odprowadzania ścieków. 

 

 

     Radni nie zgłaszali dalszych pytań oraz uwag do przedstawionego 

sprawozdania, ponieważ temat ten był szczegółowo omówiony podczas 

posiedzeń komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik podziękowała za ogromne 

zaangażowanie wszystkich pracowników ZGK w swoje obowiązki w czasie po 

nawałnicowym, podziękowała również za szczegółowe omówienie tematu i 

potwierdziła jednocześnie zapoznanie się Rady Gminy ze sprawozdaniem z 

realizacji zadań w zakresie gospodarki komunalnej za rok 2017.  

 

 

Ad. 9. 

Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie. 

 Tytułem wprowadzenia do sprawozdań z działalności instytucji kultury głos 

zajął Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński podkreślając, iż za zadania z zakresu 

kultury na terenie naszej gminy odpowiedzialne są dwie jednostki tj. Gminna 

Biblioteka Publiczna oraz Gminny Dom Kultury.  

Pan Wójt przyznał, że jednostki te są nie do końca doszacowane - brakuje 

pieniędzy na wiele jeszcze rzeczy; jednakże w ramach posiadanych środków 

wspomniane jednostki dobrze realizują swoje zadania, choć zawsze można 

powiedzieć, że można by było zrobić więcej. Zakres oferty programowej z roku 

na rok jest coraz bogatszy i pozwala zainteresowanym mieszkańcom na 

realizowanie swoich zainteresowań i pasji; ważne jednak jest to, aby 

mieszkańcy chcieli z tej oferty skorzystać. 

Pan Wójt podziękował kierownikom jednostek kultury za dotychczasowe 

zarządzanie nimi i  podkreślał duże zaangażowanie osób w nich zatrudnionych.  

 

  Następnie głos zabrał Pan Przemysław Kowalczyk, który szczegółowo 

przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego przez Gminny Dom 

Kultury w 2017 roku; przedstawił również działalność merytoryczną GDK - 

omówił m.in. stan zatrudnienia, formy prowadzonych zajęć w poszczególnych 

sekcjach oraz działalność świetlic wiejskich.  

Powyższemu sprawozdaniu towarzyszył pokaz medialny przygotowany przez 

pracownika GOKu (K.Polasika)  z imprez odbywających się w Gminnym Domu 

Kultury jak też realizowanych przez inne jednostki przy współpracy z GDK w 

2017 roku. 
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Materiał informacyjny dotyczący realizowanych zadań został załączony do 

niniejszego protokołu. 

 

       Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania. 

 

      W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty radny Józef Opas 

zwracając uwagę na ciągły brak frekwencji lokalnej społeczności podczas wielu 

imprez organizowanych przez GDK; sugerował jednocześnie potrzebę podjęcia 

działań uaktywnienia mieszkańców gminy i unowocześnienia oferty 

programowej również w świetlicach wiejskich. 

 

    Dyrektor GDK odnosząc się do powyższych uwag omówił podejmowane 

przez GDK działania zmierzające do zwiększenia zainteresowania mieszkańców 

oferowanymi przez GDK propozycjami; np.propozycje dla młodzieży 

oferowane są w godzinach przedpołudniowych. Zwrócił też uwagę, że duże 

koncerty (kosztowne) organizowane są już jedynie przez większe, miejskie 

ośrodki, a tam nasi mieszkańcy mają już możliwość dojazdu; wiele imprez 

plenerowych organizowanych jest również w Więcborku i Sępólnie, w których 

uczestniczą też mieszkańcy naszej gminy; tak więc GDK w Sośnie jest jakby 

takim uzupełnieniem potrzeb naszych mieszkańców. Niemniej podejmowane 

będą dalsze działania w zakresie poszukiwania nowych propozycji. 

 

       Radny Zbigniew Struwe zwrócił uwagę, że na terenie Wąwelna zauważono 

również coraz mniejsze uczestnictwo lokalnego społeczeństwa w 

organizowanych imprezach (nawet w tych bezpłatnych), co spowodowało już 

m.in. rezygnację od zorganizowania tradycyjnego, majowego festynu 

rodzinnego na terenie Wąwelna (wspólnie z miejscowym Rodzinnym Domem 

Dziecka). Trudna jest do określenia przyczyna takiego stanu rzeczy w naszym 

środowisku.  

 

     Po zakończeniu krótkiej dyskusji Przewodnicząca RG podziękowała 

dyrektorowi oraz wszystkim pracownikom GDK za duży wkład pracy w 

szerzenie kultury na terenie gminy oraz za dotychczasową bardzo dobrą 

współpracę. 

 

 

Ad.10.  

Sprawozdanie roczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie. 
                    
 Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie Pani Elżbieta Ozimek 

omówiła sprawozdanie z działalności biblioteki, które zostało załączone do 

niniejszego protokołu; w sprawozdaniu tym zawarto m.in. dane o wielkości 

księgozbioru, liczbie czytelników oraz informacje o prowadzonej działalności 

kulturalno – oświatowej. Pani Kierownik przedstawiła również sprawozdanie z 
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wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2017r, 

poinformowała również o możliwości zapoznawania się z działalnością 

Biblioteki na prowadzonych stronach internetowych. 

     Sprawozdaniu powyższemu również towarzyszył pokaz wykonanych przez 

panią Kierownik fotografii z organizowanych w bibliotece imprez i zajęć 

dodatkowych. 

 

      Do przedstawionego sprawozdania uwag nie wniesiono; krótką dyskusję 

wywołała informacja dotycząca czytelniczki o rekordowej ilości przeczytanych 

książek (460) w ciągu ubiegłego roku.  

      Przewodnicząca RG podziękowała za przedstawienie szczegółowych 

informacji. 

 

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał: 

Treść projektów uchwał przedstawiała Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot. 

 

- Uchwałę Nr XXXVI/233/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok - 

przyjęto jednogłośnie;  w głosowaniu udział brało 13 radnych obecnych na sali 

w trakcie głosowania. 

 

- Po przedstawieniu treści uchwały Nr XXXVI/234/18 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu Gminy Sośno na 

lata 2018-2028, radny Stanisław Paszylk zgłosił wniosek formalny o odstąpienie 

od odczytywania obszernej treści uzasadnienia tej uchwały. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy poddała wniosek pod głosowanie. Radni 

przyjęli zgłoszony wniosek jednogłośnie.  

 

    Uchwałę powyższą przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział brało 13 

radnych obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

Treść kolejnych uchwał przedstawiał Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński. 

 

- Uchwałę Nr XXXVI/235/18 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział brało 13 radnych 

obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

- Uchwałę Nr XXXVI/236/18 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę 

zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 

Dziednie - przyjęto większością głosów (12 „za”, jeden radny wstrzymał się od 
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głosu); w głosowaniu udział brało 13 radnych obecnych na sali w trakcie 

głosowania; ustawowy skład RG -15 radnych. 

 
 

- Uchwałę Nr XXXVI/237/18 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 

budżetowego - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział brało 13 radnych 

obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

- Przed przystąpieniem do przedstawienia treści uchwały w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji 

poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na terenie gminy Sośno, pan Wójt wyjaśnił, iż projekt 

ten nie był przedstawiany na posiedzeniach komisji, ponieważ pomysł zrodził 

się podczas tych posiedzeń; w związku z powyższym projekt uchwały został 

przygotowany, a jej zamierzonym celem jest umożliwienie mieszkańcom 

skorzystanie z priorytetowego programu ogłoszonego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.   

 

     Podczas krótkiej dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda 

Gackowska zwróciła uwagę, że proponowane 2 tyś. dotacji na ten cel może być 

zbyt małą kwotą, ponieważ przy wymianie pieca konieczna będzie również 

wymiana komina, na co niewielu mieszkańców będzie stać.  

Radna nawiązała również do działań w zakresie pozyskiwania energii ze źródeł 

odnawialnych. Wyraziła również obawę, że unormowania proponowane w 

uchwale staną się za jakiś czas dla wszystkich zadaniem obowiązkowym, a czy 

będzie możliwe dotowanie tego zadania z budżetu gminy w latach następnych?. 

 

     Pan Wójt wyjaśnił, że Program „EKOpiec 2018” przyjęty przez Fundusz 

Ochrony Środowiska na rok bieżący daje mieszkańcom możliwość skorzystania 

z tej pomocy; czy będzie taka możliwość również w latach następnych – trudno 

przewidzieć. Koszt zakupu pieca np.na ekogroszek kształtuje się obecnie w 

granicach ok.7tyś.zł, plus zamontowanie (łącznie ok.10tyś.zł); w związku z tym 

proponowane wsparcie finansowe 4tyś.zł. jest bardzo pomocne (2tyś. z 

Woj.Funduszu oraz 2tyś. z budżetu gminy) i powinno zachęcać do działania w 

tym kierunku. Proponowana uchwała jest propozycją na „dziś”, nie jest 

zobowiązaniem na lata następne. 

 

     Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch podkreśliła, że uchwała ta nie 

zobowiązuje wszystkich mieszkańców do wymiany pieców,  ale jeśli ktoś dziś 

musi piec wymienić, to ma możliwość wprowadzenia ulepszeń, których 

rezultatem będzie ochrona środowiska; możliwość skorzystania z tego programu 

jest wielką pomocą dla zainteresowanych mieszkańców.  
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     Przewodnicząca RG zobowiązała Wójta Gminy o skuteczne poinformowanie 

mieszkańców o krótkim terminie składania wniosków w tej sprawie (do 15 

czerwca br.). 

 

    Pan Wójt zwrócił uwagę na konieczność opublikowania tej uchwały w 

Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym; obowiązywała będzie po 14 dniach od 

dnia jej publikacji.  

 

    Po zakończeniu krótkiej dyskusji uchwałę powyższą o Nr XXXVI/238/18 

przyjęto większością głosów (12 „za”, jeden radny wstrzymał się od głosu); w 

głosowaniu udział brało 13 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

 

Ad.12.  

Wolne wnioski i zapytania: 

-Radny Stanisław Paszylk poinformował, iż temat zalewisk w Rogalinie 

zgłoszony przez niego na początku sesji, został w trakcie przerwy w obradach 

omówiony z pracownikiem Gminnej Spółki Wodnej, który zapewnił, że 

problem został już zażegnany.  

 

-Sławomir Krężołek (sołtys Sitna) –zgłosił pytanie o termin usunięcia zalewisk 

na polach w Sitnie oraz o środki na pogłębianie rowów melioracyjnych i 

naprawę przepustów przy drodze na Mroczę; zgłosił również problem z 

hydrantem przy drodze w kierunku Jastrzębca (na wys. zabudowań 

p.Oniszczuk), który utrudnia prace równiarki na drodze; poruszył także kwestię 

realizacji naprawy dróg gruntowych za pomocą równiarki: –komu zgłaszać 

potrzeby?, -jakie są zasady realizacji tego zadania przez mieszkańców?, -czy 

sołtys może uczestniczyć w decyzjach dotyczących naprawy dróg 

realizowanych ze środków budżetowych (poza funduszem sołeckim)?.  

 

  

Ad.13. 

Pan Wójt odpowiadając wstępnie na wnioski stwierdził, że sprawy związane z 

melioracją omawiane były podczas bieżących spotkań z przedstawicielami 

GSW, nadal prowadzone będą negocjacje w tej sprawie, gdyż na realizację tych 

zadań potrzebne są dodatkowe środki – prowadzone są starania by środki te 

pozyskać. Wójt zapewnił, że zadanie to zostanie zrealizowane.  

    Hydrant przy drodze wybudowany został zgodnie z projektem budowlanym, 

zmian w tej kwestii nie przewiduje się. 

    Sołtysi na bieżąco informowani są o działaniach dotyczących prowadzonych 

remontów dróg na terenie poszczególnych sołectw w ramach funduszu 

sołeckiego; w roku bieżącym znaczące, dodatkowe środki przekazane już 

zostały (i nadal będą) z ogólnego budżetu gminy na remontowanie dróg 
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gminnych, a decyzje w tej kwestii podejmuje Wójt na wniosek mieszkańców 

(sołtys jest informowany w podejmowanych działaniach).  

Nie ma natomiast możliwości indywidualnego podejmowania działań na 

drogach przez mieszkańców. Pan Wójt podkreślił jednocześnie, że zasoby dróg 

są mieniem gminy, związku z czym decyzje o podejmowanych działaniach na 

tym mieniu należą do Wójta.  

 

 

      Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik przypomniała radnym o 

obowiązku złożenia, w terminie do końca kwietnia, oświadczeń majątkowych za 

rok 2017. 

 

 

Ad.14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji przypominając jednocześnie, że następna sesja 

planowana jest na dzień 30 maja (w środę) i będzie to sesja „absolutoryjna” w 

związku z powyższym zaapelowała do Komisji Rewizyjnej, aby najpóźniej do 7 

maja złożyła wniosek w sprawie absolutorium, który musi być przesłany do RIO 

celem jego zaopiniowania. 

 

 

 

 

Sekretarz obrad 

Stanisław Szyling 

                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                       Krystyna Wąsik 
 

Protokolant 

J.Lapke 


